[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.10. 2014 г.

№ 134-р

О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения транспорта в зимний период 2014-2015 гг. на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
                Руководствуясь статьями 14,15 Федерального закона Российской  Федерации от 06 октября 2003 гола № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения бесперебойного и  безопасного движения транспорта на дорогах поселения в зимний период 2014-2015 годов, а также для принятия незамедлительных мер по ликвидации гололеда  и снежных заносов:

1.Утвердить задание по привлечению рабочей силы, механизмов и  транспортных средств, для ликвидации снежных заносов и гололеда в зимний период 2014-2015 годов на автомобильных дорогах на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района и основных маршрутах сельского поселения, согласно приложению.
2.Рекомендовать  управляющему отделения № 17 ОАО «Агрообъединения Кубань» (Сафронов), директору МАУ «ЮГ» (Коломийцев):

- выделять имеющуюся в наличии   с/х технику при выпадении осадков более 7 см;

- организовать очистку дорог х. Александровский, х. Финогеновский, х. Согласный, х. Красный, х. Нееленский, х. Семеновский, х. Новониколаевский;

- организовать очистку подъездных путей к производственным территориям;

- на случай возникновения аварийной ситуации определить штат людей  и с/х технику.
 3.  Рекомендовать руководителям всех форм собственности  обеспечить заготовку необходимого противогололедного материала на осеннее- зимний период (песок , ГПС).
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Александровского сельского поселении Усть-Лабинского района О.В. Борисову.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                             О.В. Борисова
Приложение
к распоряжению администрации
Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 20.10. 2014 г. №134-р
Потребность  привлекаемых машин и механизмов от сторонних организаций для работы в зимний период 2013-2014 гг.

	Наименование организации
	Количество выделяемых машин и механизмов
	Наименование дорог

	МТЗ- 82
	Бульдозер С-80
	Автогрейдер
	Прицепной грейдер

	Отделение № 17 ОАО «Агрообъединения Кубань» ПУ - ЮГ
	2
	-
	-
	1
	х. Александровский, х. Финогеновский, х. Согласный, х. Красный, х. Нееленский, х. Семеновский, х. Новониколаевский

	Администрация Александровского

сельского поселения
	1
	1
	-
	-
	Вся территория поселения

Глава Александровского  сельского

Поселения Усть-Лабинского района                               О.В. Борисова